
  

 

 На основу члана 59. става 4. и 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 

54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/17, 99/16,  

113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023, 94/2024) и члана 43. Одлуке о 

буџету општине Жабари за 2024. годину („Службени гласник општине Жабари“,  бр. 35/2023, 

5/2024, 14/2024),  председник општинe, доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ПРЕНОСА 

НЕУТРОШЕНИХ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА НА 

РАЧУН ИЗВРШЕЊA БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

Члан 1. 

 

 Овим правилником ближе се уређује начин и поступак за пренос неутрошених средстава на 

рачун извршења буџета општине Жабари, која индиректни корисници буџетских средстава нису 

утрошили за финансирање издатака у 2024. години, а која су овим корисницима пренета у складу 

са Одлуком о буџету општине Жабари за 2024. годину, закључно са 31. децембром 2024. године. 

 

Члан 2. 

 

Повраћај неутрошених средстава из члана 1. овог Правилника, врше индиректни корисници 

буџетских средстава до истека фискалне године, закључно са 31. децембром, на рачун – Извршење 

буџета општине Жабари, број: 840-65640-21. Износ неутрошених средстава за повраћај из члана 1. 

исказује се на Обрасцу СВС – Спецификација враћених буџетских средстава. 

 Индиректни корисници буџетских средстава општине Жабари одговорни су за истинитост 

и тачност исказаних података у Обрасцу СВС – Спецификација враћених буџетских средстава.  

 

                                                                  Члан 3. 

 

 Индиректни корисници буџетских средстава достављају надлежном директном кориснику 

спецификацију враћених буџетских средстава, која су им пренета на подрачун за редовну 

делатност према разделима, односно главама, односно функцијама, на Обрасцу СВС – 

Спецификација враћених буџетских средстава, најкасније до 10. јануара наредне фискалне године.     

Образац СВС–Спецификација враћених буџетских средстава, који је прописан Правилником, чини 

његов саставни део. 

 

                                                                 Члан 4. 

 

Одредбе овог правилника примењују се и на кориснике буџетских средстава, који су 

неутрошена средства пренели до истека фискалне године, а који након истека фискалне године 

нису у систему консолидованог рачуна трезора општине Жабари.  

 

                                                                Члан 5. 

 

 Овај Правилник ће се објавити у "Службеном гласнику општине Жабари", а примењује се 

даном доношења. 

 

 

 

Број: 400- 211/2024-01                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 09.12.2024. год.                                  Јован Лукић, с.р. 

                                                                                       

                                                                                                 


